Haushaltssatzung

Anlage zur DS 107/ 2015

STADTLIPRENZLAU

der Stadt Prenzlau fur das Haushaltsjahr 2016

Aufgrund des 8 67 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg wird nach
folgende

Beschluss der Stadtverordnetenversammiung
Haushaltssatzung erlassen:
§1
Der Haushaltsplan fur das Haushaltsjahr 2016 wird
1. im Ergebnishaushalt mit dem Gesamtbetrag der
ordentlichen Ertrage auf

ordentlichen Aufwendungen auf

aul3erordentlichen Ertrage auf
aul3erordentlichen Aufwendungen auf

2. im Finanzhaushalt mit dem Gesamtbetrag der

Einzahlungen auf
Auszahlungen auf

festgesetzt.

36.409.900,00
38.342.300,00

350.000,00
200.000,00

34.485.000,00
36.250.400,00

Von den Einzahlungen und Auszahlungen des Finanzhaushaltes entfallen auf:

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit auf
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit auf

Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit auf
Auszahlungen aus der Investitionstatigkeit auf

Einzahlungen aus der Finanzierungstatigkeit auf
Auszahlungen aus der Finanzierungstatigkeit auf

Einzahlungen aus der Auflosung von
Liquiditatsreserven
Auszahlungen an Liquiditatsreserven
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32.449.800,00
32.952.800,00

2.035.200,00
2.568.500,00

0,00
729.100,00

0,00

0,00

€
€

€
€
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§2

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsférderungsmaflnahmen
werden nicht festgesetzt.

§3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen zur Leistung von

Investitionsauszahlungen und Auszahlungen fur Investitionsférderungsmaf3nahmen
in kinftigen Haushaltsjahren wird auf 1.475.000,00 € festgesetzt.

§4

Die Steuersatze fur die Realsteuern werden fir das Haushaltsjahr wie folgt
festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) fur die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 300 v. H.
(Grundsteuer A)
b) fir die Grundstticke (Grundsteuer B) 445 v. H.
2. Gewerbesteuer 375 v. H.
8§85

1. Die Wertgrenze, ab der aulRerordentliche Ertrdge und Aufwendungen als fur die
Gemeinde von wesentlicher Bedeutung angesehen werden, wird auf
10.000,00 € festgesetzt.

2. Die Wertgrenze, fur die insgesamt erforderlichen Auszahlungen, ab der
Investitionen und Investitionsfordermal3nahmen im Finanzhaushalt einzeln
darzustellen sind, wird auf 50.000,00 € festgesetzt.

3. Die Wertgrenze, ab der UberplanméalRige und aul3erplanmallige Aufwendungen
und Auszahlungen der vorherigen Zustimmung der Gemeindevertretung
bedurfen, wird wie folgt festgesetzt:
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Uber- und aul3erplanméafige Aufwendungen/ Auszahlungen der

Kontengruppen 50 und 70
Personalaufwendungen/
Personalauszahlungen

Kontengruppen 51 und 71
Versorgungsaufwendungen/
Versorgungsauszahlungen

Kontengruppen 52 und 72
Aufwendungen/ Auszahlungen
fur Sach- und
Dienstleistungen

Kontengruppen 53 und 73
Transferaufwendungen/ -
auszahlungen

Kontengruppen 54 und 74
sonstige ordentliche
Aufwendungen/ sonstige
Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

Kontengruppen 55 und 75
Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen/
Finanzauszahlungen

Kontengruppe 57
Bilanzielle Abschreibungen

Kontengruppe 78
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

Kontengruppe 79
Auszahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

I/'3

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €

50.000,00 €
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4. Die Wertgrenzen, ab der eine Nachtragssatzung zu erlassen ist, werden bei:

a) der Erh6hung des geméal’ Haushaltsplan zu erwartenden Fehlbetrages vor
Inanspruchnahme der Ricklagen auf 3.000.000,00 € und

b) bei bisher nicht veranschlagten oder zusatzlichen Einzelaufwendungen oder
Einzelauszahlungen auf 1.000.000,00 €

festgesetzt.
86
- entfallt -
aufgestellt: festgestellt:
Prenzlau, den 22.10.2015 Prenzlau, den 26.10.2015
Marek Woller-Beetz Hendrik Sommer
Kammerer BlUrgermeister

I/ 4



